
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-847 del  09/12/2014

Oggetto Sistemi di Gestione Integrati: Sicurezza, Qualità, 
Ecomanagement - Aggiudicazione per la fornitura di 
dispositivi di protezione individuale per operatori di 
ARPA Emilia Romagna che eseguono la mansione di 
lavori in quota, misure di portata, e DPI generici, mediante 
acquisto sul mercato elettronico di Consip

Proposta n.  PDTD-2014-844 del  01/12/2014

Struttura adottante Servizio Sistemi di Gestione Integrati: Sicurezza Qualità 
Ecomanagement

Dirigente adottante Coppi Simona

Struttura proponente Area Sicurezza e Strumenti Innovativi

Dirigente proponente Dr.ssa Marchesiello Maria Grazia

Responsabile del procedimento Pollicino Francesco

Questo giorno 09 (nove)  dicembre   2014  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Direttore del 

Servizio Sistemi di Gestione Integrati: Sicurezza Qualita Ecomanagement, Dott.ssa Coppi Simona, 

ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 

27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:Sistemi  di  Gestione  Integrati:  Sicurezza,  Qualità,  Ecomanagement- 

Aggiudicazione  della  fornitura  di  dispositivi  di  protezione  individuale  per 

operatori di ARPA Emilia Romagna, mediante acquisto sul mercato elettronico 

di Consip

VISTI:

- l'art. 125 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE" e l'art. 

10 della L.R. 21 dicembre 2007 n. 28;

- l’art.  328  “Mercato  elettronico”  del  D.P.R.  5  ottobre  2010,  n.  207  recante 

“Regolamento  di  esecuzione ed attuazione  del  Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a 

lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17CE e 2004/18/CE;

- l’art.  18  comma 1 d) “Obblighi del Datore di  Lavoro e del Dirigente” del 

D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123 

in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”

- la D.D.G. n. 87 del 11/12/2013 - Direzione Amministrativa- Area Bilancio e 

Controllo Economico. Approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione per il triennio 

2014 - 2016, del Piano Investimenti 2014 - 2016, del Bilancio economico preventivo per 

l'esercizio 2014 e del Budget generale e della programmazione di cassa per l'esercizio 

2014;

- il “Regolamento ARPA per le forniture di beni e servizi in economia” rev. 11 

del 20.11.2013, approvato con DDG n. 86 del 11/12/2013;

PREMESSO CHE: 

- le funzioni istituzionali del Servizio Idro-Meteo-Clima  prevedono attività che, 

ai sensi del D.Lgs 81/08 e s.m.i., sono individuabili come lavori in quota (manutenzione 

ordinaria  sulla  strumentazione  a  servizio  del  monitoraggio  ambientale),  e  rilievi 

idrometrici e misure di portata dei corsi d’acqua con raccolta di campioni, attività per le 

quali risulta necessario fornire gli Operatori addetti di specifici Dispositivi di Protezione 

Individuale (DPI);

- è stata effettuata una ricognizione, su tutti i Nodi dell’Agenzia, per verificare 

eventuali fabbisogni di DPI scaduti e/o in cattivo stato di uso;

- il Responsabile dell’Area Sicurezza e Strumenti Innovativi di SGI:SQE, con 

riferimento all’esito della ricognizione di cui al precedente alinea, ha richiesto, in data 

3.11.2014, ai  Datori  di  Lavoro dei Nodi Operativi  la disponibilità  dei singoli  budget, 

disponibilità confermata da tutti i Datori di Lavoro dei Nodi Operativi;



RICHIAMATO:

- l’art. 7 del d.l. 7 maggio 2012, n. 52, coordinato con la legge di conversione 6 

luglio 2012, n. 94, ai sensi del quale le amministrazioni pubbliche “per gli acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione” ovvero ad altri mercati elettronici 

istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010;

CONSIDERATO CHE:

- sulla base dell’indagine condotta sul mercato elettronico messo a disposizione 

da Consip S.p.A., si è rinvenuta la disponibilità dei prodotti richiesti;

RITENUTO QUINDI:

- di  procedere  all’espletamento  di  indagine  di  mercato  per  aggiudicare  la 

fornitura “di dispositivi di protezione individuale per i lavori in quota, per la mansione di 

misure  di  portate  e  DPI  generici”  per  un  valore  presunto  complessivo  pari  ad  Euro 

17.000,00 Iva esclusa, suddivisa nei seguenti Lotti:

LOTTO CIG Definizione Base d’ asta 
IVA esclusa

1    Z54114639E Dispositivi di Protezione 
individuali per lavori in quota

2.800,00 

2
   ZA31146452

Dispositivi di Protezione 
individuali per la mansione di 

misure di portata

5.200,00

3
   Z39114652A

Dispositivi di Protezione 
Individuali generici

9.000,00

e alle condizioni di cui al Capitolato speciale  e Disciplinare tecnico, allegati sub A) e B) 

al presente atto quali parti integranti e sostanziali;

PRESO ATTO:

- che  l’Area  Acquisizione  Beni  e  Servizi  di  Arpa  in  data  17/10/2014,  in 

conformità alle regole di funzionamento del mercato elettronico messo a disposizione da 

Consip S.p.A., ha inviato Richiesta di Offerta -RDO n 627060 del 17/10/2014, corredata 

dagli atti di cui sopra e da Condizioni particolari e Scheda d’Offerta economica, allegate 

rispettivamente sub C e D al presente atto quali parti integranti e sostanziali;

- in relazione alla suddetta RDO, sono state invitate a partecipare le seguenti n. 

OTTO ditte  selezionate  dal  Responsabile  del  procedimento  tra  le  imprese  abilitate  al 

Bando PROMAS 114, come da riepilogo della RDO di seguito allegato sub E):

1. OZONE SRL             03268900267



2. BISICUR SRL             03354110243

3. MERCOLEDISANTO RESCUE & ADVENTURE SRL U.S.  06645730729

4. ST PROTECT S.P.A.  02372680187

5. VOLTA PROFESSIONAL SRL  00618911200

6. FLOWER GLOVES  01747140232

7. F.E.R.T.  00934261009

8. ELLE ESSE CONFEZIONI S.R.L.  01724420409

- che nelle Condizioni particolari era stato stabilito per l'esame delle offerte di 

tutti i lotti il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso complessivo per lotto;

CONSIDERATO:

- che in relazione alla RDO concernente la fornitura di dispositivi di protezione 

individuale per i lavori in quota, per la mansione di misure di portate e DPI generici per 

Arpa  ER,  mediante  acquisto  sul  mercato  elettronico  di  Consip  per  Arpa  E-R,  sono 

pervenute entro il termine stabilito 05.11.2014 ore 13.00, le seguenti offerte:

- Lotto 1: MERCOLEDISANTO RESCUE & ADVENTURE SRL U.S.

- Lotto 2: MERCOLEDISANTO RESCUE & ADVENTURE SRL U.S.

- Lotto 3: FLOWER GLOVES s.r.l.

PRESO ATTO:

- che si è proceduto, all’apertura delle buste tecniche dei fornitori e alla verifica 

delle caratteristiche tecniche dei prodotti offerti;

- che a seguito di tale esame, è stata approvata l’offerta tecnica per il lotto1 della 

ditta MERCOLEDISANTO RESCUE & ADVENTURE SRL U.S. e per il lotto 3 della 

ditta - FLOWER GLOVES s.r.l.

- che per il lotto 2 è stata respinta l’offerta di MERCOLEDISANTO RESCUE & 

ADVENTURE SRL U.S. in quanto i prodotti offerti dalla ditta non erano conformi a 

quanto indicato nel Disciplinare tecnico;

- che  pertanto  per  il  Lotto  2  è  stata  inviata  alla  ditta  MERCOLEDISANTO 

RESCUE  &  ADVENTURE  SRL  U.S.  comunicazione  di  esclusione  con  prot. 

PGDG/2014/6796 DEL 21.11.14;

- che sono state aperte le offerte economiche per i Lotti 1 e 3, con le seguenti 

risultanze:

- Lotto  1:  MERCOLEDISANTO  RESCUE  &  ADVENTURE  SRL  U.S.  Importo 

complessivo € 1688,48 + IVA, articolato nei prezzi unitari di cui alla scheda d’offerta 

in allegato sub F); 



- Lotto 3: FLOWER GLOVES s.r.l. Importo complessivo € 6457,28 + IVA, articolato 

nei prezzi unitari di cui alla scheda d’offerta in allegato sub G); 

REPUTATE :

- le offerte per i lotti 1 e 3  congrue e conformi alle richieste di Arpa;

RILEVATO CHE:

- ai sensi dell’art.  26 comma 3bis del D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione 

dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123 in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro” per le “...mere forniture di materiali o attrezzature...” non 

vi è obbligo di redazione del DUVRI, né sussistono costi per la sicurezza;

- le  ditte  MERCOLEDISANTO  RESCUE  &  ADVENTURE  SRL  U.S.  e 

FLOWER GLOVES s.r.l. hanno autocertificato, come da dichiarazione acquisita agli atti, 

il possesso dei requisiti di ordine generale per l’affidamento di contratti pubblici di cui 

all’art. 38 del d. lgs .163/2006; 

RITENUTO:

- pertanto,  per  tutto  quanto  sopra  esposto,  di  procedere  all’affidamento  della 

fornitura di dispositivi di protezione individuale come segue:

- Lotto  1:  Dispositivi  di  Protezione  individuali  per  lavori  in  quota  alla  ditta 

MERCOLEDISANTO RESCUE & ADVENTURE SRL U.S. Importo complessivo € 

1688,48 + IVA; 

- Lotto 3: Dispositivi di Protezione Individuali generici alla ditta FLOWER GLOVES 

s.r.l. Importo complessivo € 6457,28 + IVA; 

- di dichiarare deserto per mancanza di offerte valide il Lotto 2 Dispositivi di 

Protezione individuali per la mansione di misure di portata;

ATTESTATO:

- ai  fini  dell’art.  9 del  decreto  legge  1 Luglio  2009 n.  78,  “Tempestività  dei 

pagamenti  delle  pubbliche  amministrazioni”  (convertito  nella  legge  3  agosto  2009 n. 

102), che il presente atto è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla 

D.D.G.  n.  99/2009,  confermate  con  riferimento  alla  programmazione  di  cassa 

nell’Allegato A “Budget esercizio 2013 -Linee guida” della D.D.G. 76 del 13/12/2012”;

SU PROPOSTA:

- della  Dr.ssa Maria  Grazia  Marchesiello,  Responsabile  dell’Area Sicurezza e 

Strumenti Innovativi del Servizio SGI:SQE;

DATO ATTO: 



- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 

10 del d. lgs. 163/2006, l’Ing. Francesco Pollicino, 

DETERMINA

1. di  affidare in economia,  per  i  motivi  in  premessa esposti,  in  esito a  RDO n. 627060 

effettuata secondo le regole del Mercato Elettronico reso disponibile da Consip S.p.a., la 

fornitura dei seguenti Lotti relativi a dispositivi di protezione individuale, alle condizioni 

di cui al Capitolato speciale e Disciplinare tecnico, allegati sub A) e B) al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale :

- lotto 1, CIG Z54114639E, Dispositivi di Protezione individuali per lavori in quota 

alla  ditta  MERCOLEDISANTO  RESCUE & ADVENTURE SRL  U.S.  con  sede 

legale  a  VIA  MELO  DA  BARI,  33/A  -  70122  -  BARI  (BA)  per  l’importo 

complessivo  €  1688,48  +  IVA,  ed  ai  prezzi  unitari  di  cui  alla  scheda  d’Offerta 

economica allegata sub F); 

- Lotto 3, CIG Z39114652A: Dispositivi di Protezione Individuali generici alla ditta 

FLOWER  GLOVES  s.r.l.  con  sede  legale  in  VIA  MONTE  FIORINO,  13  SAN 

GIOVANNI  LUPATOTO  37057  (VERONA)  Importo  complessivo  €  6457,28  + 

IVA, ed ai prezzi unitari di cui alla scheda d’Offerta economica allegata sub G); 

2. di  dichiarare  deserto  per  mancanza  di offerte  valide il  Lotto  2 della  RDO n. 627060 

avente  ad  oggetto  Dispositivi  di  Protezione  individuali  per  la  mansione  di  misure  di 

portata;

3. di   dare   atto   che   i   contratti   con   le   ditte   aggiudicatarie   saranno   perfezionati 

con   modalità elettronica;

4. di dare atto che, ai sensi del regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia, 

competente ad impegnare Arpa per le forniture di cui al presente atto è la responsabile 

Area Acquisizione Beni e Servizi, dott.ssa Elena Bortolotti;

5. di dare atto che al Responsabile del Procedimento sono assegnati le funzioni ed i compiti 

di cui all’art. 273 del D.P.R. 207/2010, ed in particolare che allo stesso sono demandate 

le  attività  di  controllo  e    vigilanza   nella  fase  di  esecuzione  del  contratto,  nonché 

l’attestazione  della  regolare  esecuzione  delle  prestazioni  eseguite  con riferimento  alle 

prescrizioni contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture;

6. di dare atto che l’importo di Euro 2059,94 per il lotto 1 ha natura di materiale vario, ed è 

compreso  nel conto economico preventivo annuale e pluriennale 2014 - 2016 del Centro 

di responsabilità della Direzione del Servizio Idro-Meteo-Clima;



7. di dare atto che per il lotto 3 gli importi, aventi natura di vestiario e  compresi  nel conto 

economico preventivo annuale e pluriennale 2014 - 2016, sono così ripartiti: 

- Euro 358,98 del Centro di responsabilità della Direzione della Sezione di 

Piacenza,

- Euro 1806,25 del Centro di responsabilità della Direzione della Sezione di 

Reggio Emilia, 

- Euro 109,68 del Centro di responsabilità della Direzione della Sezione di 

Modena, 

- Euro 601,89 del Centro di responsabilità della Direzione della Sezione di 

Ferrara, 

- Euro 629,93 del Centro di responsabilità della Direzione della Sezione di 

Forlì-Cesena, 

- Euro 470,87 del  Centro di  responsabilità  della  Direzione  della  Struttura 

Oceanografica Daphne, 

- Euro  3492,94  del  Centro  di  responsabilità  della  Direzione  del  Servizio 

Idro-Meteo-Clima, 

mentre per il  Centro di responsabilità  Sistemi di Gestione Integrati  SQE -Direzione 

Generale l’importo di Euro 407,33  ha natura di materiale vario, ed è compreso  nel 

conto economico preventivo annuale e pluriennale 2014 - 2016 ;

8. di dare atto che secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 il presente 

provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

Il Direttore SGI:SQE

 (D.ssa Simona Coppi)



SCHEDA C)

Dispositivi di Protezione Individuali generici

LOTTO 3  -  RDO n. 627060 CIG Z39114652A

Importo totale a base d'asta € 9.000,00  IVA esclusa

Percentuale di prodotti richiesta 100%

N Descrizione prodotto

1 GILET ALTA VISIBILITA’ 102 8,99 916,98

2 20 192,98 3859,6

3 ELMETTO DI PROTEZIONE 152 5,35 813,2

4 GUANTI DA CANTIERE IN FIORE 16 2,3 36,8

5 SCARPE ANTINFORTUNISTICHE 13 52,1 677,3

6 STIVALE SOTTO GINOCCHIO 13 11,8 153,4

Totale

6457,28

Totale 
fabbisogno

Codice 
articolo 
offerto

Prezzo 
unitario per 

articolo

Prezzo totale 
(prezzo per 
articolo per 
fabbisogno)

GIACCONE CON CORPETTO 
TERMICO 



SCHEDA C)

Dispositivi di Protezione individuali per lavori in quota

LOTTO 1  -  RDO n. 627060 CIG Z54114639E

Importo totale a base d'asta € 2.800,00  IVA esclusa

Percentuale di prodotti richiesta 100%

N Descrizione prodotto

1 4 C71AAA € 156,07 € 624,28

2 4 L70150 YM € 101,78 € 407,12

3 8 C40 80 € 4,70 € 37,60

4 4 SB5121 € 61,92 € 247,68

5 8 M36 TL € 14,31 € 114,48

6 4 L50 150 € 16,10 € 64,40
7 4 A10V..A € 48,23 € 192,92

Totale € 1.688,48

Totale 
fabbisogno

Codice 
articolo 
offerto

Prezzo 
unitario per 

articolo

Prezzo totale 
(prezzo per 
articolo per 
fabbisogno)

IMBRACATURA NAVAHO BOD N.B. 
MODELLO FUORI PRODUZIONE – 
MODELLO SOSTITUTIVO: Imbracatura 
anticaduta AVAO BOD – mis. 0 (XXS-S) 
– 1 (S-L) – 2 (L-XXL)
ADSORBICA Y - Assorbitore di energia 
con cordino ad Y integrato e due 
connettori MGO mod. ABSORBICA-Y-
MGO 150
ANELLI FETTUCCIA 18X80MM – 
ANNEAU 80 CM
SACCO STAGNO 80 L COL. ROSSO – 
DISPONIBILE ANCHE COL. AZZURRO
MOSCHETTONE WILLIAM TRIACT 
LOCK
CORDINO 150  JANE 150 CM
CASCHI VERTEX VENT



SCHEDA C)

Dispositivi di Protezione individuali per lavori in quota

LOTTO 1  -  RDO n. 627060 CIG Z54114639E

Importo totale a base d'asta € 2.800,00  IVA esclusa

Percentuale di prodotti richiesta 100%

N Descrizione prodotto

1 IMBRAGATURA NAVAHO BOD 4

2 ADSORBICA Y 4

3 ANELLI FETTUCCIA 18X80MM 8

4 SACCO STAGNO 80 L 4

5 MOSCHETTONE 8

6 CORDINO 150 4

7 CASCHI 4

Totale

Totale 
fabbisogno

Codice 
articolo 
offerto

Prezzo 
unitario per 

articolo

Prezzo totale 
(prezzo per 
articolo per 
fabbisogno)



SCHEDA C)

Dispositivi di Protezione individuali per la mansione di misure di portata

LOTTO 2  -  RDO n. 627060 CIG ZA31146452

Importo totale a base d'asta € 5.200,00  IVA esclusa

Percentuale di prodotti richiesta 100%

N Descrizione prodotto

1 SACCO STAGNO 80 L 3

2 CASCHI 3

3 SCARPONCINO ACQUATICO 8

4 SACCO LANCIO 20 MT 7

5 7

6 CALZARI IN NEOPRENE 7

7 GUANTI IN NEOPRENE 7

8 COLTELLO 7

9 IDROCOSTUME 2

10 STIVALI A MEZZA COSCIA 10

11 SOVRAPANTALONE 1

Totale

Totale 
fabbisogno

Codice 
articolo 
offerto

Prezzo 
unitario per 

articolo

Prezzo totale 
(prezzo per 
articolo per 
fabbisogno)

AIUTO AL GALLEGGIAMENTO ISO 5 
NEUTRO



SCHEDA C)

Dispositivi di Protezione Individuali generici

LOTTO 3  -  RDO n. 627060 CIG Z39114652A

Importo totale a base d'asta € 9.000,00  IVA esclusa

Percentuale di prodotti richiesta 100%

N Descrizione prodotto

1 GILET ALTA VISIBILITA’ 102

2 20

3 ELMETTO DI PROTEZIONE 152

4 GUANTI DA CANTIERE IN FIORE 16

5 SCARPE ANTINFORTUNISTICHE 13

6 STIVALE SOTTO GINOCCHIO 13

Totale

Totale 
fabbisogno

Codice 
articolo 
offerto

Prezzo 
unitario per 

articolo

Prezzo totale 
(prezzo per 
articolo per 
fabbisogno)

GIACCONE CON CORPETTO 
TERMICO 



Dati generali della procedura

Numero RDO: 627060
Descrizione RDO: DISPOSITIVI DI PROTEZIONE

INDIVIDUALE PER ARPA ER
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 3
Unità di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPA - EMILIA ROMAGNA
04290860370

Via Po 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante Elena Bortolotti

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

FRANCESCO POLLICINO
Data e ora inizio presentazione

offerte:
17/10/2014 16:02

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

05/11/2014 13:00
Data e ora termine ultimo

richiesta chiarimenti:
31/10/2014 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
05/05/2015 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
30

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

PROMAS114 - Prodotti, materiali e
strumenti per Manutenzioni,

Riparazioni ed Attività operative
Numero fornitori invitati: 8

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Dispositivi di Protezione individuali
per lavori in quota

CIG Z54114639E
CUP

Dati di consegna Via po 5 Bologna - 40139 (BO)

1/6

Data Creazione Documento: 17/10/2014 04:02 Pagina 1 di 6



Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo PEC di fatturazione:

workflow_amm@cert.arpa.emr.it
Termini di pagamento 30gg df

Importo totale a base d'asta 2800,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Dispositivi di Protezione individuali
per lavori in quota

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Codice articolo

fornitore
Tecnico Nessuna

regola
2 * Unità di misura Tecnico Valore unico

ammesso
fornitura

complessiva
Lotto 1

3 * Descrizione
tecnica

Tecnico Valore unico
ammesso

VEDASI
DISCIPLINARE

TECNICO
ALLEGATO

4 * Prezzo Economico Valore
massimo
ammesso

2800

Lotto 2 - Dettagli

Denominazione lotto Dispositivi di Protezione individuali
per la mansione di misure di

portata
CIG ZA31146452
CUP

Dati di consegna Via po 5 Bologna - 40139 (BO)
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo PEC di fatturazione:
workflow_amm@cert.arpa.emr.it

Termini di pagamento 30gg df

2/6

Data Creazione Documento: 17/10/2014 04:02 Pagina 2 di 6



Importo totale a base d'asta 5200,00

Lotto 2 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Dispositivi di Protezione individuali
per la mansione di misure di

portata
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Articolo fornitore Tecnico Nessuna

regola
2 * Unità di misura Tecnico Valore unico

ammesso
fornitura

complessiva
Lotto 2

3 * Descrizione Tecnico Valore unico
ammesso

VEDASI
DISCIPLINARE

TECNICO
ALLEGATO

4 * Prezzo Economico Valore
massimo
ammesso

5200

Lotto 3 - Dettagli

Denominazione lotto Dispositivi di Protezione Individuali
generici

CIG Z39114652A
CUP

Dati di consegna Via po 5 Bologna - 40139 (BO)
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo PEC di fatturazione:
workflow_amm@cert.arpa.emr.it

Termini di pagamento 30gg df
Importo totale a base d'asta 9000,00

3/6

Data Creazione Documento: 17/10/2014 04:02 Pagina 3 di 6



Lotto 3 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Dispositivi di Protezione Individuali
generici

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Articolo fornitore Tecnico Nessuna

regola
2 * Unità di misura Tecnico Valore unico

ammesso
fornitura

complessiva
Lotto 3

3 * Descrizione Tecnico Valore unico
ammesso

VEDASI
DISCIPLINARE

TECNICO
ALLEGATO

4 * Prezzo Economico Valore
massimo
ammesso

9000

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
RDO 627060 Disciplinare

tecnico
Gara Disciplinare Tecnico

Rdo627060.pdf.p7m
(37.59KB)

RdO 627060 Capitolato
speciale

Gara Rdo627060
Capitolato Speciale
Dpi Arpa.pdf.p7m

(57.26KB)
RdO 627060 Condizioni

particolari
Gara Rdo627060

Condizioni
Particolari Dpi
Arpa.pdf.p7m

(73.55KB)

Richieste ai partecipanti

4/6

Data Creazione Documento: 17/10/2014 04:02 Pagina 4 di 6



Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuali

atti relativi a
R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

RDO
627060

LOTTO 1
SCHEDE

TECNICHE
ARTICOLI
OFFERTI

Dispositivi
di

Protezione
individuali
per lavori
in quota

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

Dispositivi
di

Protezione
individuali
per lavori
in quota

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

RDO
627060

LOTTO 1
scheda C

Dispositivi
di

Protezione
individuali
per lavori
in quota

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

RDO
627060

LOTTO 2
SCHEDE

TECNICHE
ARTICOLI
OFFERTI

Dispositivi
di

Protezione
individuali

per la
mansione
di misure
di portata

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

Dispositivi
di

Protezione
individuali

per la
mansione
di misure
di portata

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

RDO
627060

LOTTO 2
scheda C

Dispositivi
di

Protezione
individuali

per la
mansione
di misure

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

5/6

Data Creazione Documento: 17/10/2014 04:02 Pagina 5 di 6



di portata
RDO

627060
LOTTO 3
SCHEDE

TECNICHE
ARTICOLI
OFFERTI

Dispositivi
di

Protezione
Individuali
generici

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica
(fac-simile
di sistema)

Dispositivi
di

Protezione
Individuali
generici

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

RDO
627060

LOTTO 3
scheda C

Dispositivi
di

Protezione
Individuali
generici

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice
fiscale

1 BISICUR 0196385017501963850175
2 ELLE ESSE CONFEZIONI S.R.L. 0172442040901724420409
3 F.E.R.T. 0093426100900813330586
4 FLOWER GLOVES 0174714023201747140232
5 MERCOLEDISANTO RESCUE &

ADVENTURE SRL U.S.
0664573072906645730729

6 OZONE SRL 0326890026703268900267
7 ST PROTECT SPA 0237268018702372680187
8 VOLTA PROFESSIONAL SRL 0061891120003411480373

6/6

Data Creazione Documento: 17/10/2014 04:02 Pagina 6 di 6



N. Proposta:   PDTD-2014-844   del    01/12/2014

Centro di Responsabilità:   Servizio Sistemi Di Gestione Integrati: Sicurezza 
Qualita Ecomanagement

OGGETTO:   Sistemi di Gestione Integrati: Sicurezza, Qualità, Ecomanagement - 
Aggiudicazione  per  la  fornitura  di  dispositivi  di  protezione 
individuale per operatori di ARPA Emilia Romagna che eseguono la 
mansione  di  lavori  in  quota,  misure  di  portata,  e  DPI  generici, 
mediante acquisto sul mercato elettronico di Consip

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  09/12/2014
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


